
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 79 

Adunanza del  30.10.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : DISMISSIONE  STRUTTURA  GEODETICA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE.          
 
L’anno duemilatredici addì trenta del mese di ottobre alle ore 22,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 79 del 30.10.2013 
 

DISMISSIONE  STRUTTURA  GEODETICA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che la struttura geodetica, sita presso il Centro Sportivo Comunale ed ospitante i 
campi da bocce, si presenta in condizioni di disfunzionalità con connesse problematiche di 
sicurezza, particolarmente per quanto concerne gli impianti elettrici e termici. 
RILEVATO che, a fronte di tale situazione, è apparso opportuno considerare la possibilità di una 
dismissione della struttura medesima in ragione del più che modesto valore economico. A tal 
proposito, è stata chiesta una specifica perizia. 
PRESA VISIONE della perizia, dalla quale si evince che il valore economico della struttura risulta 
essere sicuramente modesto, in ragione anche dei rilevanti costi connessi allo smontaggio della 
struttura medesima. 
RITENUTO di approvare la perizia e di procedere alla dismissione della struttura. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare la perizia, relativa al valore economico residuo della struttura geodetica, sita 

presso il Centro Sportivo Comunale ed ospitante i campi da bocce. 
2. Di dismettere la struttura geodetica. 
3. Di disporre il trasferimento del bene (struttura geodetica) dal patrimonio indisponibile al 

patrimonio disponibile del Comune, stante il venir meno della destinazione del bene 
medesimo a finalità di pubblico interesse. 

4. Di dare atto che, con successiva deliberazione di Giunta, si procederà ad individuare le 
effettive modalità di dismissione della struttura. 

5. Di dare atto, inoltre, che la presente deliberazione comporta il venir meno dell’obbligo, a 
carico della Società Sportiva Oasi Arcobaleno S.a.s. di Trescore Cremasco, previsto                
all’art. 4, comma 1, lettera q) della convenzione per la concessione in uso degli impianti 
sportivi (n. 338 stipulata in data 12 settembre 2007). Precisamente, viene meno l’obbligo 
della Società Sportiva Concessionaria di sub-concedere alla Vis-Bocciofila di Trescore                   
i campi da bocce per la loro attività. 

6. Di inviare la presente deliberazione alla Società Sportiva Oasi Arcobaleno S.a.s. di 
Trescore Cremasco ed alla Vis-Bocciofila di Trescore.                    

 
 
Con separata votazione, stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, ad 
unanimità di voti, ai sensi dell’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs 267/2000 

DELIBERA 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 14.11.2013        al 28.11.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 14.11.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   14.11.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


